
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.178  65Segunda-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2022

2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: DAVID TEIXEIRA ALVES
MATRÍCULA: 5419130
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação.

Protocolo: 872336
PORTARIA Nº 832 de 04 de Novembro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1414774/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Salinópolis, no dia 04 de novembro de 2022, para 
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: BRUNO DE OLIVEIRA MAGNO
MATRÍCULA: 5721393
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA Nº 833 de 04 de Novembro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1414825/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Salinópolis, no dia 04 de novembro de 2022, para 
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação.

Protocolo: 872405

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 265/2022, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de Ja-
neiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO, os termos do Memorando nº 05/2022 DPOR/FUNTELPA,
de 31/10/2022, contido nos autos do Processo nº 2022/1398219, de
31/10/2022;
R E S O L V E:
DESIGNAR CANDIDO GARCIA NETO, matrícula 5946606/2, ocupante do 
cargo de COORDENADOR DE NUCLEO, a responder pela Diretoria de Portal,
período em que a servidora LARISSA GUERREIRO DINIZ MARTINS, matrí-
cula 5956971/1, ocupante do cargo de DIRETOR, estará no gozo de férias, 
no período de 01/11/2022 a 30/11/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 872246

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria de Férias Nº 252/2022, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022, 
que trata da CONCESSÃO DE FERIAS, dos servidores, publicada em DOE 
35.140 de 04 de Outubro de 2022:
EXCLUIR:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
BRENDA FONSECA MACIEL 57198524/2 01/06/2011 01/06/21 a 31/05/22 07/11 a 06/12/22

Protocolo: 872381

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGACAO DE LICENCA SAUDE
NOME: ALESSANDRA MARIA FONSECA MONTEIRO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 01/06/22 A 29/08/22

MATRICULA: 5616727/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ICUI LARANJEIRAS/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 91629
NOME: ANDREIA DO SOCORRO LIMA DO ROSARIO COELHO
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 01/06/22 A 30/07/22
MATRICULA: 57209450/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE DILMA CATTETE/BELEM
LAUDO MEDICO: 91707
NOME: KARLA KETTELEN DO COUTO LEITE
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 30/04/22 A 28/06/22
MATRICULA: 57212992/1 CARGO: AUX OPERACIONAL
LOTACAO: EE ANTONIA SILVA/BELEM
LAUDO MEDICO: 90803
NOME: MARIA DO ROSARIO LIMA CAMELO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 11/05/22 A 09/06/22
MATRICULA: 5901309/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: ERC ALZIRA SOUZA/BELEM
LAUDO MEDICO: 90797
NOME: NOELIA DE SA REGO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 01/11/22 A 29/01/23
MATRICULA: 57210526/1  CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE RIO TAPAJOS/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 733
NOME: TEREZINHA SOUSA DE OLIVEIRA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 02/04/22 A 31/05/22
MATRICULA: 672980/2 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE CORNELIO BARROS/BELEM
LAUDO MEDICO: 90804

Protocolo: 872518
LICENCA SAUDE
NOME: ADRIANA TEIXEIRA DO CARMO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 19/05/22 A 16/08/22
MATRICULA: 57174162/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE AGOSTINHO MONTEIRO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 91559
NOME: ANDREZA CRISTINA MORAIS LEITE LIMA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 06/05/22 A 04/07/22
MATRICULA: 5889812/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ZULIMA DIAS/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 91599
NOME: BRENDA GISELE LOPES PEREIRA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 25/05/22 A 22/08/22
MATRICULA: 57208946/2 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE ALBANIZIA LIMA /BELEM
LAUDO MEDICO: 91624
NOME: BRENDA GISELE LOPES PEREIRA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 25/05/22 A 22/08/22
MATRICULA: 57208946/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE MATEUS CARMO/BELEM
LAUDO MEDICO: 91624
NOME: CARLOS RIBEIRO BITENCOURT
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 30/05/22 A 27/08/22
MATRICULA: 182842/1 CARGO: AG OPERACOES
LOTACAO: EE MARIA OLIVEIRA/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 91628
NOME: ELENILDE DE NAZARE DO CARMO CAMPOS
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 25/03/22 A 23/05/22
MATRICULA: 57176318/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE MARIA ALVES/BELEM
LAUDO MEDICO: 90780
NOME: GIANE GUIMARAES DA CUNHA
CONCESSAO: 40 DIAS
PERIODO: 19/04/22 A 28/05/22
MATRICULA: 57227212/2 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE MARIA OLIVEIRA/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 90772
NOME: JOSE ROBERTO SILVA RIBEIRO
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 20/04/22 A 18/06/22
MATRICULA: 51855928/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE PALMIRA GABRIEL/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 90775
NOME: LUIZ FILIPE WANDERLEY BORGES JUNIOR
CONCESSAO: 150 DIAS
PERIODO: 27/01/22 A 25/06/22
MATRICULA: 5897217/1 CARGO: ASSIST ADM
LOTACAO: DIRETORIA ENSINO/BELEM
LAUDO MEDICO: 90141


